
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                           

 

                                                

                                                          Р Е Ш Е Н И Е  

 

От 15.06.2023                                                             № 12/16  

 

    О внесении изменений в решение Совета депутатов Коммунаровского сельского 

поселения от 24.04.2020 № 5/9   «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Коммунаровском сельском поселении Ленинского муниципального 

района Волгоградской области»  

 

     На основании Представления  от 17.04.2023  г.  № 7-42-2023 «Об устранении 

нарушений законодательства о бюджетном процессе», Совет депутатов 

Коммунаровского сельского поселения 

 

       РЕШИЛ: 

 

1.Внести  изменения  в решение Совета депутатов Коммунаровского сельского 

поселения от 24.04.2020 № 5/9   «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Коммунаровском сельском поселении Ленинского муниципального 

района Волгоградской области» : 

 

1.1. исключить из  статьи 19 часть 1 Положения о бюджетном процессе в 

Коммунаровском сельском поселении текст, следующего содержания: 

«Проект решения о внесении изменений и (или) дополнений в решение о 

бюджете в Совет депутатов Коммунаровского сельского поселения представляет 

администрация Коммунаровского сельского поселения. Одновременно с проектом 

решения представляются ожидаемые итоги социально-экономического развития 

территории Коммунаровского сельского поселения в текущем финансовом году и 

уточненный прогноз социально-экономического развития в плановом периоде,  

пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений и (или) 

дополнений в решение о бюджете».  

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим  при составлении и исполнении  

бюджета поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов и подлежит опубликованию на  официальном сайте администрации 

Коммунаровского сельского поселения. 

 

 

Глава Коммунаровского 

сельского поселения                                                                         О. Х. Бредихина  

consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D453A40CF9398F6CD761ED7DB55145194E33BF1BB4E84AC9B602F2ABE51A5FF70C825C9375A73BC4FDB720E02C3A1831FdEI

